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1. Wprowadzenie
Ocena Zasobów Pomocy Społecznej zostaje opracowana na podstawie art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji
społecznej i demograficznej. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Powiat pleszewski liczy 63 014 mieszkańców (z czego 49,5% stanowią mężczyźni a 50,5% kobiety) zamieszkałych na obszarze 713 km kw., na 1 km kw przypada 89
mieszkańców. Liczba ta utrzymuje się na stałym poziomie od 2016 roku. Wskaźnik urbanizacji w powiecie pleszewskim wynosi 35,25%, co oznacza, że 64,75% ludności tego
obszaru mieszka na wsi. Zarówno pod względem obszaru, jak i zaludnienia zajmuje 20 miejsce wśród 31 powiatów Województwa Wielkopolskiego. Powiat obejmuje Miasto
i Gminę Pleszew, Miasto i Gminę Dobrzyca, Miasto i Gminę Chocz oraz gminy: Czermin, Gizałki, Gołuchów. Graniczy z powiatami: jarocińskim, kaliskim, krotoszyńskim,
konińskim, ostrowskim, wrzesińskim, słupeckim. Powiat położony jest w południowo - wschodniej części województwa wielkopolskiego na Wysoczyźnie Kaliskiej, która swą
nieurozmaiconą rzeźbę terenu zawdzięcza działaniu lądolodu skandynawskiego w ostatnim zlodowaceniu, a jego ciekawą pozostałością są dość liczne głazy narzutowe, z
których największy znajduje się w lesie k. Gołuchowa. 
Powiat pleszewski w 2019 roku zamieszkiwało 12 615 osób w wieku poprodukcyjnym. Rośnie odsetek osób w wieku poprodukcyjnym w populacji – społeczeństwo powiatu
pleszewskiego starzeje się (2016 – 18,26%, 2017 – 18,84%, 2018 – 19,40%, 2019 – 20,01%). W grupie osób w wieku poprodukcyjnym zdecydowanie przeważają kobiety
(66,28% tej subpopulacji). Przewaga liczebna kobiet wzrasta wraz z przechodzeniem do kolejnych grup podeszłego wieku (nadumieralność mężczyzn i zróżnicowanie
parametrów trwania życia). Według prognoz GUS dot. stanu ludności w województwie wielkopolskim w latach 2013-2050 liczba osób w wieku 65 lat i więcej zwiększy się o
116,7%, a osób w wieku 80 lat i więcej o 168,4%. Jednym z wyzwań systemowych będzie wysoki udział osób 80 lat i więcej w populacji osób starszych – podwójne starzenie
się społeczeństwa. Pomimo to, region Wielkopolski będzie jednym z najmłodszych w kraju.  
W powiecie pleszewskim na 1 000 mieszkańców pracuje 191 osób. Jest to znacznie mniej od wartości dla województwa wielkopolskiego oraz znacznie mniej od wartości dla
Polski. 50,1% wszystkich pracujących ogółem stanowią kobiety, a 49,9% mężczyźni. Bezrobocie rejestrowane w powiecie pleszewskim wynosiło w 2019 roku 3,9% (5,4%
wśród kobiet i 2,6% wśród mężczyzn). Jest to znacznie więcej od stopy bezrobocia rejestrowanego dla województwa wielkopolskiego oraz znacznie mniej od stopy bezrobocia
rejestrowanego dla całej Polski. 
W powiecie pleszewskim funkcjonuje rozwinięta sieć zasobów instytucjonalnych pomocy społecznej: 

• domy pomocy społecznej - na terenie powiatu pleszewskiego funkcjonuje 1 dom pomocy społecznej prowadzony przez jednostkę samorządu terytorialnego:
Dom Pomocy Społecznej w Pleszewie dla przewlekle psychicznie chorych mężczyzn, przewlekle psychicznie chorych kobiet (oddział w Fabianowie), przewlekle
somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Druga placówka tego typu na terenie Powiatu tj. Dom Pomocy Społecznej w Broniszewicach prowadzony jest przez
Zgromadzenie Sióstr Św. Dominika na podstawie umowy o realizację zadania publicznego zawartej między Powiatem Pleszewskim a ww. Zgromadzeniem. Dom
przeznaczony jest dla chłopców niepełnosprawnych intelektualnie w wieku do 18 roku życia. Dom Pomocy Społecznej w Pleszewie przeznaczony jest dla osób
przewlekle somatycznie chorych oraz dla przewlekle psychicznie chorych. Posiada 341 miejsc – 148 dla osób przewlekle somatycznie chorych, 92 miejsca dla osób
przewlekle psychicznie chorych mężczyzn (w tym 30 dla osób uzależnionych od alkoholu) oraz 101 miejsc dla przewlekle psychicznie chorych kobiet. Dom Pomocy
Społecznej w Broniszewicach przeznaczony jest dla chłopców niepełnosprawnych intelektualnie. Posiada 56 miejsc. 

• dzienne domy pomocy: Dzienny Dom Pomocy w Pleszewie „Senior+” jest miejscem, w którym pomoc specjalistyczną mogą uzyskać osoby starsze z terenu powiatu
pleszewskiego w wieku powyżej 60 lat i nieaktywne zawodowo. Placówka funkcjonuje od 2015 roku i oferuje wsparcie dla 30 osób.  

• środowiskowe domy samopomocy: 

1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Pleszewie działa od 1 stycznia 2020 roku i jest ośrodkiem dziennego pobytu, który realizuje zadania wsparcia
społecznego, przygotowania do życia w społeczeństwie i funkcjonowania w środowisku dla osób dorosłych z zaburzeniami. Dom zapewnia miejsca dla 63
osób. PŚDS jest placówką typu: dla osób przewlekle psychicznie chorych (A), dla niepełnosprawnych intelektualnie (B), dla przejawiających inne zaburzenia
czynności psychicznych (C). Świadczy on usługi na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, niepełnosprawnością intelektualną oraz wykazującym inne przewlekłe
zaburzenia czynności psychicznych zamieszkałych na terenie powiatu pleszewskiego. Wspiera uczestników oraz ich rodziny, które z powodu choroby psychicznej
lub niepełnosprawności intelektualnej mają poważne trudności w życiu codziennym, zwłaszcza w kształtowaniu swoich stosunków z otoczeniem. Usługi świadczone
przez ŚDS obejmują: treningi funkcjonowania w codziennym życiu, treningi umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, treningi umiejętności
spędzania czasu wolnego, rehabilitację, terapię zajęciową: plastyczną, kulinarną, krawiecką, stolarską, komputerową, muzyczną, biblioterapię, zajęcia wspierająco -
terapeutyczne, zajęcia w sali relaksacyjnej, poradnictwo psychologiczne, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Pleszewie prowadzony na zlecenie Miasta i Gminy Pleszew przez Stowarzyszenie „Zrozumieć i Pomóc”, którego głównym
celem jest usprawnienie fizyczne oraz psychiczne uczestników, usamodzielnienie ich funkcjonowania na co dzień w środowisku rodzinnym i lokalnym. Prowadzenie
Środowiskowego Domu Samopomocy obejmuje wsparcie dla 40 osób przewlekle psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo i wykazujących inne przewlekłe
zaburzenia czynności psychicznych. 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Czerminie przeznaczony jest dla 25 osób chorych psychicznie i upośledzonych umysłowo oraz wykazujących inne przewlekłe
zaburzenia czynności psychicznych. 

4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie funkcjonujący samodzielnie jako zadanie Gminy Dobrzyca przeznaczony jest dla 26 osób przewlekle psychicznie
chorych,  upośledzonych umysłowo oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

• warsztaty terapii zajęciowej: 

1. Warsztat Terapii Zajęciowej w Nowolipsku prowadzony przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Klaudiusz” dla 30 uczestników. 
2. Warsztat Terapii Zajęciowej w Gizałkach prowadzony przez Wiejskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” dla 25 uczestników. 
3. Warsztat Terapii Zajęciowej w Kucharach prowadzony przez Stowarzyszenie „Mieszkańcom Gminy Gołuchów” dla 20 uczestników. 

• Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Pleszewie realizuje zadania dotyczące wspierania osób i rodzin będących w stanie kryzysu – rozwojowego i sytuacyjnego 
(np. utrata bliskiej osoby, żałoba, zdrada, gwałt, wypadek komunikacyjny, poważna choroba somatyczna lub inwalidztwo, przemoc w rodzinie, kryzys dojrzewania,
wieku średniego i starości, uzależnienia. Pomoc, o której wyżej mowa udzielana jest w następujących formach: pomoc interwenta w OIK, interwencja w miejscu
zamieszkania, pomoc psychologiczna, pomoc prawna, pomoc w znalezieniu schronienia, realizacja programu korekcyjno – edukacyjnego dla sprawców przemocy
domowej 

• placówki wsparcia dziennego: 

1. Centrum Wspierania Inicjatyw Obywatelskich - całodzienne zagospodarowanie czasu wolnego dla mieszkańców, zwłaszcza dla osób nieaktywnych zawodowo,
wymagających wsparcia, pomocy oraz zagrożonych marginalizacją społeczną (możliwość korzystania z obiadów od poniedziałku do piątku). Promowanie działań
służących aktywizacji społecznej, zwłaszcza wolontariatu oraz współpracy między organizacjami pozarządowymi. Integracja międzypokoleniowa. Udostępnianie
pomieszczeń na działalność statutową organizacji pozarządowej oraz grupom nieformalnym 

2. Powiatowa Świetlica Środowiskowa dla młodzieży dojeżdżającej, działa od stycznia 2001 roku przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie. Celem
działalności świetlicy jest zabezpieczenie czasu młodzieży z gmin powiatu pleszewskiego dojeżdżającej do czterech szkół ponadgimnazjalnych. Świetlica swoje cele
realizowała od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 17:00. 

• placówki opiekuńczo – wychowawcze 

1. Dom Dziecka w Pleszewie – placówka typu socjalizacyjnego dla 14 wychowanków, 
2. Salezjańska Placówka Wsparcia Dziecka i Rodziny im. Św. Rodziny w Pleszewie – placówka typu socjalizacyjnego dla 14 wychowanków, 
3. Pogotowie Opiekuńcze w Pleszewie – placówka typu interwencyjnego dla 14 wychowanków, 

• jednostki specjalistycznego poradnictwa prowadzone przez inne jednostki organizacyjne: bezpłatna pomoc prawna świadczona w Starostwie Powiatowym w
Pleszewie oraz wsparcie prawnika oraz psychologa realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie 

• Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Pleszewie, której celem jest:  udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno - pedagogicznej i
logopedycznej, udzielanie pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, udzielanie rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno - pedagogicznej
związanej z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży 

• Zespół Placówek Specjalnych w Pleszewie przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży z różnymi rodzajami niepełnosprawności. Warunkiem przyjęcia jest orzeczenie
o potrzebie kształcenia specjalnego. W skład Zespołu wchodzą: Szkoła Podstawowa, Szkoła Przysposabiająca do Pracy, Branżowa Szkoła I Stopnia (kształcenie
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w zawodach: monter zabudowy i robót wykończeniowych (dawniej: malarz - tapeciarz), piekarz. W tych zawodach praktyki organizowane są we własnym zakresie.
W zawodach: ślusarz, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych praktyki zapewnia szkoła. Placówka prowadzi zajęcia w ramach wczesnego wspomagania
rozwoju dziecka, przeznaczone dla dzieci od chwili narodzin do momentu rozpoczęcia nauki szkolnej. Zajęcia prowadzone są indywidualnie z dzieckiem i jego
rodziną na terenie zespołu lub w domu rodzinnym.  Zespół Placówek Specjalnych to miejsce  przyjazne dzieciom i młodzieży, stwarzające najlepsze warunki do
nauki i zajęć praktycznych, ale także do uprawiania sportu i realizowania osobistych pasji i zainteresowań. 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza*
2021

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 X X X

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 X X X

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 X X X

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 X X X

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

Wielkopolskie gminy i powiaty w 2019 roku udzieliły pomocy i wsparcia 233 496 osób (spadek o 2 439 osób), czyli 6,7 % ogółu ludności województwa wielkopolskiego. Pomoc
i wsparcie w powiecie pleszewskim z pomocy społecznej w 2019 roku uzyskało 6 183 osoby, co stanowiło 9,92 % wszystkich mieszkańców powiatu. W 2019 roku w stosunku
do 2018 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła się o 1 911 osób. 
Do najczęstszych przyczyn udzielania pomocy możemy zaliczyć: niepełnosprawność, długotrwałą lub ciężką chorobę, ubóstwo oraz bezrobocie.  

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 6 183 4 783 4 783

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 146 117 117

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 146 117 117

Wiek 0-17 4 4 1 1

Wiek produkcyjny * 5 90 92 92

Wiek poprodukcyjny ** 6 52 24 24

Liczba rodzin 7 142 117 117

Liczba osób w rodzinach 8 260 230 230

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 61 47 47

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 61 47 47

Wiek 0-17 11 0 0 0

Wiek 18-59 12 39 31 31
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

Wiek 60 lat i więcej 13 22 16 16

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 0 0 0

Liczba rodzin 15 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 16 0 0 0

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

W 2020 roku w  54 rodzinach zastępczych umieszczonych było 73 dzieci oraz 14 pełnoletnich wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej. W powiecie funkcjonowało
4 koordynatorów pieczy zastępczej oraz 0 rodzin pomocowych. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby osób
korzystających z indywidualnego programu integracji cudzoziemców, liczby rodzin i dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych, kwoty świadczeń ze względu na
typ rodziny, w której umieszczono dziecko w pieczy zastępczej, kwoty świadczeń dodatku zadaniowego w różnych typach pieczy zastępczej, strukturę liczby osób
usamodzielnionych w rozbiciu na pełnoletnie osoby opuszczające rodziny zastępcze, pełnoletnie osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze, pełnoletnie osoby
opuszczające instytucje, o których mowa w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, kwotę świadczeń na usamodzielnienia. 

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
wypełniana wyłącznie przez powiaty i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 1 8 7 7

USAMODZIELNIENIE

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 2 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 3 6 347 6 347 6 347

W TYM: (od poz. 4 do poz. 9)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 4 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 5 0 0 0

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 6 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 7 6 347 6 347 6 347

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 8 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 9 0 0 0

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki własne
powiatu) 10 2 014 104 2 242 788 2 242 788

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 11 32 50 50

Wartość dofinansowania w złotych 12 80 000 163 980 163 980

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 13 141 67 67

Wartość dofinansowania w złotych 14 145 000 75 020 75 020

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 15 2 283 2 351 2 351

Wartość dofinansowania w złotych 16 402 904 456 905 456 905

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 17 83 95 95

Wartość dofinansowania w złotych 18 248 986 317 047 317 047

Liczba osób z niepełnosprawnościami korzystających z
form wsparcia pomocy społecznej ogółem 19 83 95 95

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

Liczba dofinansowanych imprez 20 6 0 0

Liczba niepełnosprawnych uczestników 21 391 0 0

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 22 4 000 0 0

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Wartość dofinansowania w złotych 23 0 0 0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Nie dotyczy. 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej.
W powiecie pleszewskim prowadzą działalność następujące instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu powiatu pleszewskiego oraz innych dotacji. Poniżej
prezentujemy w formie  tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób korzystających z
placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci domów pomocy społecznej, środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych. 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 X 93 93

Liczba osób korzystających 2 X 98 98

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 X 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 X 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 X 33 33

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 X 1 751 224 1 755 150

W TYM (wiersze 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 63 63 63

Liczba osób korzystających 8 65 67 67

Liczba osób umieszczonych 9 65 4 4

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 25 25 25

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 1 484 433 1 512 754 1 512 754

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 30 30 30

Liczba osób korzystających 14 30 31 31

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 8 8 8

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 209 005 238 470 242 396
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X 0 0

Liczba osób korzystających 24 X 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 X 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 X 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 X 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek  liczba osób zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 397 397 397

Liczba osób korzystających 2 451 442 442

Liczba osób umieszczonych 3 69 46 46

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 54 20 20

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 12 2 2

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 252 265 265

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 15 843 167 21 774 423 22 412 985
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 123 44 44

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 157 100 100

Liczba osób korzystających 20 100 100 100

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 96 608 105 377 105 377

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 66 66 66

Liczba osób korzystających 24 60 54 54

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 48 54 54

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 425 803 462 229 462 229

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 8 8 8

Liczba osób korzystających 28 7 8 8

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 4 3 3

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 75 75 75

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 30 28 28

Roczny koszt prowadzenia 35 1 357 200 1 537 200 1 537 200
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

i utrzymania placówek (w złotych)

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób korzystających /
uczestników 2 0 0 0Spółdzielnie socjalne

dla których JST jest
założycielem lub
członkiem Kadra spółdzielni socjalnych

- liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31
grudnia danego roku)

3 0 0 0

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 68 68

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra powiatowego centrum pomocy rodzinie liczyła 25 osób w tym: kadra kierownicza 8 osób, pracownicy socjalni 3 osób, pozostali pracownicy 14 osób.
Spośród zatrudnionych w powiatowym centrum pomocy rodzinie pracowników 22 posiada wykształcenie wyższe, 3 wykształcenie średnie. Specjalizację I i II stopnia w
zawodzie pracownika socjalnego posiada 1 pracownik socjalny. Wśród pracowników 6 osób posiada specjalizację z organizacji pomocy społecznej.  

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła 0 osób, w
ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczce, prace interwencyjne i inne) pracowało 0 osób, staże odbywało 9 osób.  

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

Nie dotyczy. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W powiecie pleszewskim środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2020 roku 31 552 201,00 zł. Poziom wydatków w stosunku do
roku poprzedniego wzrósł o 4 920 531,00 zł. (co stanowi 15,5%). W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 6 058 214,00 zł. co stanowi 20 % ogólnych wydatków w zakresie
polityki społecznej. W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 24 822 328,00 zł. co stanowi 78 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 851 -
Ochrona zdrowia wydatkowano 73 540,00 zł. co stanowi 0,23 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 26 631 622 31 552 201 32 251 713

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 5 351 376 3 860 783 4 059 243

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 73 540 73 540

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 17 425 982 21 958 000 22 412 985

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 1 484 433 1 512 754 1 531 321

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 1 484 433 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 10 237 23 041 23 041

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 10 237 23 041 23 041

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 16 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 20 0 0 0

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 877 541 964 953 1 079 096

w tym: w budżecie PCPR 22 877 541 964 953 1 079 096

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 X X X

w tym: w budżecie OPS 24 X X X

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 146 382 106 372 144 139

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 146 382 106 372 144 139

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 30 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 2020 Prognoza
2021

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 233 693 263 208 267 645

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 146 773 167 954 178 392

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 359 788 424 165 361 089

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 359 788 424 165 361 089

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 11 416 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 37 198 294 661 294 661

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 37 198 34 409 34 409

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 2 171 905 1 947 250 1 917 707

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 2 144 335 1 926 210 1 883 231

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 3 726 274 3 816 303 3 968 097

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 291 462 381 633 534 238

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,

69 0 0 0
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zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 0 0 0

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego,
udziału w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz na realizacji programów osłonowych. 
W roku oceny powiat pleszewski uczestniczył: w 0 projektach z EFS, na łączną kwotę 0,00 zł., które objęły 0 osób, w 1 konkursie ogłaszanych przez MRPiPS na łączną kwotę
8 960,00 zł., które objęły 7 osób oraz w realizacji 1 programu osłonowego na łączną kwotę 15 660,00 zł, które objęły 176 osób. 
PFRON - "Aktywny samorząd" - kwota 391 281,00 zł 
PFRON - "Program wyrównywania różnic między regionami III" - kwota 421 864,96 zł 
Projekt „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania
7.2.2. Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020Celem projektu „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” jest
zapobieganie i łagodzenie skutków epidemii COVID-19 poprzez wsparcie podmiotów w obszarze pomocy i integracji społecznej oraz pieczy zastępczej w Wielkopolsce.  
Koszt projektu w Powiecie Pleszewskim: 390 579,00 zł 
Kwota grantu: 351 521,10 zł 
Wkład własny: 39 057,90 zł 

Okres realizacji projektu: 1.06.2020 r. - 31.12.2020 r. 

Wsparcie otrzymało 6 placówek pomocy społecznej z naszego powiatu: 

• PCPR w Pleszewie 
• Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Pleszewie 
• Dom Dziecka w Pleszewie 
• Pogotowie Opiekuńcze w Pleszewie 
• Dzienny Dom Senior + w Pleszewie 
• Salezjańska Placówka Wsparcia Dziecka i Rodziny im. Św. Rodziny w Pleszewie. 

Środki są przeznaczone na: doposażenie stanowisk pracy w środki ochrony indywidualnej, zakup sprzętu niezbędnego do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania
COVID-19, zakup testów i usług związanych z przeprowadzeniem testów na obecność COVID-19 oraz dodatki do wynagrodzeń dla pracowników wykonujących pracę
w bezpośrednim kontakcie lub w ich środowisku rodzinnym. 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
Nie dotyczy. 

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu pleszewskiego za 2020 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie
występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje
są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i
stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji: 

• zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadań wynikających z przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
• zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
• zapewnienia całodobowej opieki w domach pomocy społecznej, 
• podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy, 
• promocja i rozwoju organizacji pozarządowych i wolontariatu, 
• bieżącego reagowania na nowe problemy społeczne oraz dostosowywanie oferty usług PCPR do zmieniających się potrzeb indywidualnych i lokalnych z

zastosowaniem innowacyjnych metod, technik i narzędzi.  


